УТВЕРЖДАЮ:

Главный инженер

КУП «ЖКХ № 1 Московского района

г. Минска»

_________________А.С.Авсеенко

ПРОТОКОЛ

общего собрания с жителями домов № 40/1, 40/2 по просп. Любимова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Жители домов № 40/1, 40/2 по просп. Любимова

От заказчика – первый заместитель главы администрации Московского

района г.Минска Рубанов С.В., директор КУП «ЖКХ № 1 Московского

района г.Минска» Казунко Г.В., главный инженер КУП «ЖКХ № 1

Московского района г.Минска» Авсеенко А.С., начальник отдела

капитального ремонта Капшай Д.И.,

От «Подрядчика»  представители ООО

«МАКАНСТРОЙ»_________________

_________________________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.Постановка жилых домов № 40/1, 40/2 по просп. Любимова на

капитальный ремонт.

СЛУШАЛИ: первого заместителя главы администрации Московского района

г. Минска» Рубанова С.В.,  начальника отдела капитального ремонта

Капшая Д.И.

 1. Жителям разъяснено, что за счет средств капитального ремонта

выполняются следующие виды работ:

- замена системы газоснабжения, с приобретение газового счетчика за счет

собственных средств;

- замена стояков холодного, горячего водоснабжения и канализации в

квартирах,

- зашивка коммуникаций в санузлах,

-замена магистральных трубопроводов, стояков и запорной арматуры

системы отопления  в пределах подвального помещения,

-замена трубопроводов холодного, горячего водоснабжения и канализации в

пределах подвального помещения,

- прочистка вентканалов,

- ремонт кровли,

- ремонт фасада (стыки, окраска)

- ремонт отмостки, ремонт козырьков входов в подъезды,

- ремонт крылец,

- замена оконных блоков на лестничной клетке

 2. В ходе проводимого собрания жильцам разъяснено, что установка

дополнительных кранов, смесителей, другого оборудования, а также замена и

установка поквартирных приборов учета электроэнергии и  расхода воды, а

также  подводок к сантехническому оборудованию, за  счет средств

капитального ремонта, замене не подлежат.

 3. На поставленные жильцами вопросы даны разъяснения и

исчерпывающие ответы по всем вопросам (сроки выполнения работ по

капитальному ремонту, предоставление доступа в квартиры).

 Для своевременного решения вопросов, возникающих в ходе

проведения капитального ремонта, на бытовых помещениях подрядной

организации и памятках, указаны контактные телефоны всех организаций,

участвующих в проведении капитального ремонта жилого дома.

Протокол вела      Брель Ю.В.